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^^enna Predikan, som blifwitutlemnad ät enupmäik- 

sam Ähörare pä desi begäran, war icke ämnad nägon 

widare offentlighet än i wänskapens anspräkslösa kretS. 

Den har likwäl mot förmodan blifwit befordrad till Tryc­

ket. Detta, som war Författaren alldeles owäntadt , 

gifwer Honom kanike nägon rättighet att med stonsam- 

het bedbmmas, om icke af den stränge Granskaren, §t- 

minstone af deh.mildare Allmänheten. Mänga göromäl 

neka Honom wanligen att egna äd sine Predikningars 

utarbetning en behöfiig kid; hwarfbre Läsaren fär ur­

säkta möjliga brister och finna sig sä belåten som möj­

ligt. Emedlertid är ingen önskan Honom dyrbarare än 

-en, att HanS ofullkomliga afhandling mä kunna nä« 

g,t bidraga till GudS ära och menniffors upp byggelse.

Författaren.



8öär HerreS IElu Christi Näd, Guds kärlek och den 
Helige Andes delagtighet >vare,med ofi alla! Amen.

^ofw-r Herran, j Hans Änglar, j stärke 
hieltar, som Hans befallning mräccen, genom 

af Hans Ord r Sedan Da- 
w!d bllsw.ten man efter Guds sinne, höjde han 

rost att besjunga denna oändeliga mäng- 
f^!d af walgerningar, som röjer sig öfwerall i 
Naturens och Nädens rike. Hans hjerta war up- 
sykt af Herrans Los, och han hade sjelf emoiragit 
sa mänga bewis af huldhet och karlek, att han 
kunde icke annat an wäckas till tacksamhet för sä 
mycken bewnad näd. Men han fann sig ofta 
ofvrmogen att uttrycka hwad hans hjerta kän- 

ban. markte^ sin swaghet sasom mennissa, 
säsom dodllg, nar han wille samla sina tankar 
ttll den Ewlges pris, Lan sag det omätliga af- 
ständet emellan Skaparen och det ffapade, och 
han rande med innerlig förödmjukelse sin ring­
het, sin wanmagt, sitt intet emor Honom, som 
Mfyller h.mmelen och alla himlars himlar med 
Sitt Gudomliga Maiestat; han upmanade der- 
fvre detza högre och fullkomligare warelser, som 
aro mfor Guvs thron, att wardigareän han be­
sjunga GudS ära och fullborda det Lof, som han 
r sin swaghet hade börjat. Den helige sänga­
rens ande hade liksom lemnat jorden och pä an­
daktens tvingar upswingat sig ibland warelser af 

avlare natur i en högre werld, han tyckes 
lrksom befinna sig midt ibland dem, han erkän- 

A L ner
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E deras företräde, han erkänner deras större skick- 

a„ >°fs>>msa °-n L)°iz., v-
vroro wida fullkomligare an han, som fast än 
Konung öswer ett ston folk, likwäl war en swag 
vch ofullkomlig mmniffa. Mm mnga, will kan 
Ma, förmär ej att wärdigt nog tolka dm All- 
dra Högstes Los, Lofwer derfore Herran, i Hans 
Änglar, j starke hjeltar, som Hans befallning 
urrätten genom att lyda rösten af Hans ord.
^^D^'ärOeder^ick O'vbekant, Christelige Ähö- 

rare'. att der gifwes en högre och fullkomligare 
werid än wär, en werld, som bebos af ädlare 
ock mllkomliaare warelser, an wi menmssor aro. 
Wära heliga ffrister gifwa otz denna forsakran 
öswer allt; Ver talas om Cheruber och Serapher, 
»m Änglar och Ofwerängiar, om Tbroner , F°r- 
stendömen, Herradömen vch Wälvigheler r Him» 
rnelen; der talas VM att de tjena Gud: tusende 
sinom tusende tjente Honom säqer Damel,Ang- 
larne gingo fram och ljenre Honom berättar Ma, 
theuS ' der talas om att de ffäda Gud: Änglar- 
m r Himmelen se altid min Faders ansigte, som 
är i Himmelen, säger Guds Son; der wisas ge­
nom stera exempel att de äro Herrans sändebud 
till de trogna, sasom till en Abraham, en Lolh, 
«n Tobias, en Paulus, en Petrus, Johannes 
rned fiera, hwarigenom sanningen af ApostelenS 
Lrd bekräftas: Äro de icke allesammans tMste- 
andar, utsände till tjenst för deras skull, som sa­
ligheten ärfwa skola. Af allt detta finne M ri­
tan sivärigher hwad nära förbindelse der ar^e-
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mellan Himmelen och Jorden, emellan den werld, 
som mi bebo, och dm fullkomligare werlden, der 
Gud sjelf bor. David insåg denna förbindelse, 
dä hans ande lyftade sig öfwer jorden till ge­
menskap med Himmelens inwänare,dä han upp» 
manade dem arr wardigare än Han sjunga den 
Ewigcs los: Loswer Herran, m. m.

Wi äro samlade i dag, Christelige Nhörare! 
till den ewige Gudens los, och fast an en läng 
tid har förflutit sevan David lefde, aro wi kanffe 
likwa! icke i dag mera wärdige att beprisa wär 
Gud, än han fordom war, kanske deremol myc» 
ket mindre wardige dertill. Del ar wäl sant, 
arr David hade waril en stor syndare; men hanS 
synder hade vcksä kostat honom mycken själs ån­
gest och mänga tarar, han hade vcksä lam Guds 
näd föra sig till en alswarlig bättring, sä att han 
war bleftven en förnyad och förädlad menniska, 
som sökte och fann sin högsta förnöjelse i Gud. 
Men huru är det wäl med »h Ch. A.? Attwi 
alle hafwe warit syndare derpä lärer wäl ingen 
twifla, ingen som wet, attwi alle födas med en syn­
dig och förderswad natur, att wi alle hafwe en Lag 
i wära lemmar, syndens lag, som strider emot 
den lag, som i wär hog är; men hafwe wi wäl 
blifwit bättre med ären? Hafwe wi wäl arbe­
tat emot det onda, som will bemägtiga sig-wär 
swagher? Eller hafwe wi lätit förderfwet hos otz 
fä öfwerhand? hwad swara edra samweten? O! 
om ondskan är wäldig i edra hjertan, huru o- 
ffickelige, huru owärdige ärrn j dä icke att fram­
träda med edra lofsänger, edra tacksägelser, in-



för den Helige i Israel, som will, att j stolen 
rvara helige liksom Han ar helig, emedan Han 
har afsty för att hwad orent och oheligt ar; de 
rökoffer, som upstiga frän Edra tungor mor hlm- 
melen, äroda en styggelse inför Gud, som sä­
ger genom Amos till alla obvtfardiga syndare- 
jag föraktar edra rökoffer uti edra församlingar. 
Och likwal wiljen j anda deltaga i Änglarnas 
lof, i, som ännu icke gjort ve första stegen till 
Guds rike, j, som ännu aren stilde ifran Gud 
genom den okunnighet, som i eder ar, och genom 
edert hjertats blindhet; likwal tron j eder, mä 
handa, inlägga någon stagS förtjenst hos Gud 
genom edra tackoffer och inbillen eder, mä hända, 
att Han stal! öfwerse med edra bemsynder, der- 
söre att i stundom uppwakten Honom i templet 
med ord utan mening, med hjerta utan andakt. 
Farer icke wille; Gud läter icke gäcka sig, Han lå­
ter sig icke bedragas af toma ord, Han för­
aktar edra lofsänger j ogudakrige! och kan Han 
wal annat, Han, som städar nedrr i djuper af 
edra hjertan och ser der en afgrund, full af styg­
gelser, en graf, full af de dödas ben och allt hwad 
orent ar. Kan Han wäl annat, an förakta e- 
dralofsanger? Han, som känner alla edra tankar, 
vrd och gerningar, Han, hwars blick följer eder 
öfwer allt, dock, j förtienen kansse mera Hans 
medömkan an förakt.. Och likwal ären j kallade 
att wara säsom detze Änglar, detze starke Hjeltar 
vm hwilka David säger, att de ucrätta Guds 
befallningar, drrigenvm alt de lyda rösten af 
Hans vrd. O! kunnen j wäl länka pä denna

eder



eder höga bestämmelse utan akt blygas för eder 
sj.-lswa, uran att blygas för edra försummelser, 
edra swagheter, edra laster och darskaper? Och lik» 
wä! aren j kaliavs akt med Anglarena tungor 
prisa den Ewiges Namn; o, kunnen j wäl län­
ka harpa uran assty öfwcr edert förhållande, j 
oaudaktige, hwiikas tungor aro hela helfwelen, 
fulla uras d; flar, fuila utafGuvS bespottelse, fulla 
mas all orenllghct, fulla uras lögn och all styggelse; 
och likwal inbillen j eder, att efter döden fä med 
Guds barn inkomma i den lycksaliga werld om 
hwilken Frälsaren säger: de som wardawärdige 
n!l den andra werlden, de warva säsom GudS 
Änglar i himmelen. O! kunnen j wäl tänka 

> harpä utan att finna edert förfärliga mitzrag? 
kan man da lefwa som en djefwui pä jorden, 
och likwal biifwa en Angel i himmelen? welen 
i dä icke, att som menniffan har lefwat sä dör 
hon, och att hwad menniskan sär skall hon upskä- 
ra. Döden förändrar alldeles icke sjelfwa wärt 
wasende; sadan som man gar ur tiden, sädan 
ingär man i cwightten. Bäswen för denna san­
ning j! som gören hela eder lefnav till en kedja 
uraf förbrytelser emot Guds Lagar, bäswen för den 
olycksalighet, som wäntar eder, dä ewighelens af- 
grund öpnar under- eder sitt omäteliga swalg. 
Intet ögonblick aren j säkre, edert lif hänger pä 
ert här, nädens tid är snart stutad, den ar icke 
lika lang för alla, och we eder, om dödstimman 
öfwerfaller eder miöt under loppet pä lasternas, 
pä orättfärdighetens wag. Besinnen eder, om j 
icke redan ärm förhärdade mi ondskan, besinnen 

^ eder,



eder, det galler edert lif, eder ewiga lycksalig­
het, kommen ihäg, attj ärm kallade att warva 
säsom Guds Änglar i himmelen, förgäten icke 
längre att göra eder wardige till denna höga be­
stämmelse genom bättring sch rro, lärer icke ond- 
stan längre hälla eder fängflade i sina band,u- 
tan fliter eder lösa genom nävens kraft, som är 
mäatig i de swaga. I aren alla kallade till hjel- 
temod uti striden mot edra andeliga fiender; blif- 
wen icke längre ffafwar under detza fiender, fram, 
träden i hela eder styrka säsom Christna, wäp- 
nade med Andans swärd, som är Guds ord, 
stäremotdjefwulen sä flyr han ifrän eder, sä sso- 

Änglarna komma fram för att ledsaga eder pä 
nådens wäg med glädje öfwer eder omwändelse, 
sä blifwer der glädje i himmelen öfwer syndaren, 
som sig bättrar; och först dä nar j hafwen äter, 
Wänbt till Gud, religion och dygd, först dä sso­
la edra tackoffer med walbehag emottagas af 
Helighetens Gud.

Och j trogne Guds barn! j, som uti hela e- 
der wandel bemöden eder att,likna himmelens Ang» 
lar, j jordens prydnader, j trons och bygdens 
Mtar! lofwer j Herran, j Hans utkorade/som 
HanS befallningar uträtten genom att lyda rösten 
af Hans ord Dock! icke behöfwer jag gifwa eder 
denna upmuntran, j kännen edra förbindelser, 
och det är eder glädje arr upfylla dem, helst pä 

ia Högtidlig dag som denna, dä Konungen 
och Fäderneslandet upmana vtz att tacka och los- 
wa Gud för alla hans wälgerningar. O, akt 
m alla, som ärv här närwarande i dag, mätte

wärr



9
»värdigt kunna uphöja wär Guds lof. Denna 
önffan är wäl vfiverdriswen, jag wer del/ men 
jag kan likwal icke afhäUa mig ifrän att göra 
den; ty jag wilk att ) alla »voren Guds barn, 
kll! hwuka Gud hafwer ett godt behag; jag »ville 
att uri hela denna samling wvre ett hjerra och en 
själ, en sann rro och en helig »vilja. Med hwad 
»välbehag skulle dä icke Guv i vag städa ned frän 
sin himmel till en solk, som prisar Hans namn? 
Hrvad »välsignelse skulle wal HanS faderliga hjer- 
ta kunna neka otz? Htvilka förhoppningar skulle 
icke da listva »vara hjerran under wandringen 
genom denna prösningens werld till ett lyckliga» 
remal? Wl wuje eniedlertid uphöja »vär G«ds 
lof sa mycket wi uti wär swagher kunna, upphö» 
ja wära tankar till au begrunda Hans storhet 
i sina wälgerningar, och föresätta otz arr alltid 
ivara ett fo!k, som »vördar Hans namn och ly­
der Hans »vilja. Wi förene vtz derom, däwiup» 
stä ochutgjure wära hjertan i efterföljande Psalm: 
Jag lyfter mina händer upp till Guds berg och 
hus m. m. Amen. Fader wär!

Text. Davids Ps. rZ4>: 2.

Lufter Edra händer upp < Helgedomen 
sch lofwer Herran, vm.

Det war en sed hos forntidens heligä foik 
att under Bönens och Tacksägelsens andakt lysta 
sina händer mot himmelens Gud, säsom uttryck 
af hjerrats lyftning. Hwar och en finner lätte» 
ligen att plägftder icke ärv nägra fvressrister, och

att
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att hjertat kan lystas till Gud bäde med och utan 
nZgra ärbörder. Emedlertid blifwer det alriv en 
föreffrift, art, antingen wi uplyste händer eller 
hjertan för arr kedja eller lofwa Gud, wialtidup- 
lyfte heliga hander och heliga hjcrran i Natu­
rens och NadeuS helgedom.

Med anledning häraf ffall föremålet för wa- 
ra betraktelser blifwa:

Ett Chrrfteltgt Folk, som i Helgedomen 
Lofwar sin Gud. vot.

Da wi hafwe den lyckan, Christclige Ahö» 
rare, att wara elt Christeligr Folk, som känner 
Gud i sitt Majestac; sä möter oh först den för­
bindelsen att i dUarurene Helgedom lofwa wär 
Gud säsom Skapare- Hwarl wi wände wära 
blickar se wi omitzkänneliga spar af den mägtiga 
warelsewi dyrka och tillbedja säsom Naturens Her­
re och Uphvssman. Osweralr möter oh under- 
werk, som wi blott kunna beundra utan att ef­
tergöra. Betrakrom den jord, som wi bebo, med 
allt hwad som derpa lefwer, röres och hafwer 
sin warelse; ar wal allt detta mennistowerk?. 
Betraktvm den uplysande, lifgiswande So­
len, som ar sa wälgörande för hela natu­
ren; hwar ar wäl den mennissokraft, som kan 
ividmagthälla deh ljus och styra den i sin bana? 
Betraktom Himmelens omätliga hwalf, som i 
nattens mörker stralar af oräkneliga ljus; hwil- 
ken menniffohand har wal kunnat tända detza 
!jus? Betraktom oh sjelfwa; hwilka förunder-

li»



liga warelser äro icke wi! Hwarifrän härstam­
mar wal dcn anden, som inom otz leswer, tän­
ker och begriper? jo, wi wete säsom Christna, 
hwad de wisaste ibland Hedningarna förgäfweS 
sökt utforska, wi were redan säsom barn att 
lofwa En Gud, som ar uphosSmannen till allt, En 
Gud, hwilkcn Hedningarne i siere tusende är för- 
gäfwrs bemödar sig alt kanna. Wi wete ocksä 
med en oomkullstörelig witzher, alt det giswes blott 
en Gud, som är werldcns och wär Skapare, 
en oändelig Ande, som sprider lif och kraft öf- 
wer hela Skapelsen och som är sjelf Själen i sitt 
omätliga rike. Detta har Han sjelf förkunnat 
otz i sitt ord, der Han uppenbarat sig till sin 
warelse, sina egenskaper och germngar, äfwen- 
som Hans osynliga wasende samt ewiga kraft 
och Gudom hafwa allt isran werldens ffapelse 
kunuat beskadaS, nar de i de skapade tingen betrak­
tas. Hwad tillftidsstallelse gifwer otz icke den­
na tanka, att wi känne Honom, som ar det sto­
ra uphofwct till allt, til! jorden, solen och ftjer- 
norna; att wi känne Honom, som wi hafwe att 
racka för det att wi aro till och för der att wi äro 
ffapade att wara en afbild af Honom? Hwad till- 
fridsställelse, att wi äro den synliga skapelsens 
förnämsta inwanare, utrustade med högre förmä­
ner an alla wara medwarelser. Huru bör icke 
ätankan härukaf upmuntra otz att lofwa Skapa­
ren, som wi hafwe att tacka för allt. Uplpfrer 
derföre edra hjercan i Helgedomen och lsf- 
rver Herran.

Ett Christeligt Folk lvfwar sin Gud i V7a-
ru-



turens -Helgedom säsom Uppehällare; ty sam­
ma oändeliga magt, som har stapat allt/ wid- 
magkhäller också allt hwav han stapat. Jorden 
fortfar ännu att wara en boning för lefwande 
ivarelser af oräkneliga siag, warelser, hwilka än­
nu hemta en tillräcklig näring ur Naturens för- 
räds-kammare; ingen enda är mcsiuten frän 
Naturens stora bord. Hwarr och ett kreatur, 
som lefwer för sin bestämmelse, finner allt hwad 
det behöfwer för sin wederqwickelse och glädje. 
Han föder sä wal foglarne i luften som fistarnr 
i hafwer och djuren pä marken. Han kläder 
blommorne pä fältet och lärer dem sä wal ur luf­
ten som jorden hemta medel för deras tillwäxt. 
Matken, som krälar i stoftet/ är icke förgäten af 
hans huldhet och omsorg. Hans blick städar allt 
ifrän det minsta till det största, i synnerhet är 
mennistan föremålet för hans uppehällandewärd; 
Hos henne har han nedlagt krafter genom hwil­
ka hon kan anwända all ting i naturen till sin 
nytta och sitt nöje, för henne öpnar jorden sitt 
fruktbärande stöle och uttömmer sina rikedomar; 
allting erbjuder sig liksom till hennes tjenst. Han 
ivill icke akt henne stall nagon ting fattas, utan 
att hon wisligen begagnar sig af de medel, som 
blifwit henne förlänade för sin sällhet och trefnad, 
och det är icke Hans stull, att hon stundom mä- 
fte lefwa i saknad af jordist lycka och wälgäng, 
kanste ofta i brist pä det nödwändiga. Det 
ar ofta hennes egen owishet, som gör att fattig­
domen öfwerfaller henne säsom en wäpnad man, 
vfta är det vcksä illasinnade bröders oförrätter,
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hwilka undergräfwa hennes wälständ, eller win- 
ningslystnaden, som riktar sig genom hennes för­
tryck, eller wällusten, som göder sig pä hennes be­
kostnad, eller girigheten, som samlar allt ät sig 
sjelf och unnar sin nästa intet, eller högmodet, som 
ser ned frän sin inbillade högd med en förnäm 
och föraktlig blick pä uslingen, utan att en gäng 
nedlata sig till alt mildra Hans omständigheter ge­
nom ert wänligt ord, eller obarmhmigheten,som 
med köld ser mennissor försmägta rundt omkring sig 
af hunger och nakenhet, korreligen- källan till der 
menskliga eländet mäste man för det mesta söka i 
mennistans förderf; ty Gud nekar ingen den wäl- 
signelse, som Han öfweralt utspridt i sin werld. 
Föder Gud foglarna under himmelen och kläder 
gräser pä marken, ffulle Han dä wilja neka men- 
niffan hwad.Han icke nekar hwarken djuren eller 
wäxrerna? Är icke Menniskan mycket mer ände? 
Wäl händer det stundom, att Gud fräntager 
menniskan stöden för hennes jordiska lycka och lä- 
ter henne smaka maf bedröfwelsens bittra kalk; 
men Han gör det alldrig utan af högre ordsa­
ker och för att befrämja sina högre ändamäl med 
menniskors barn, Han gör det aldrig utan när wiS- 
Helen sävant fordrar, och Hans godhet har dä re­
dan bestämt ersättning ät den lidande för nöd- 
wändiga förluster. Mä dä aldrig tron pä GudS 
uppehällande wärd förswinna ur de betrycktas 
hjertan! Fastän Han stundom nödgas aga dem 
Han älskar, sä lemnar han dem likwäl icke hjelp- 
lösa, utan uppmuntrar dera- swigtande mod, 
helår deras brister och läker deras sär med fri­

dens
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dens och hugswalclsens olja. Äcankan häraf, 
huru bör den -cke uplnuncra o§ titt tacksainh.c 
mot den Gud, jom säger genom Prophetenmi
^ ^Eder intill ålder­
domen och intill detz i grä warden,jag skall aörar, 
lag ssall upplyfta och bära och hjelpa: Lyfter

' h--g-d-mm och
Ett Christeligt folk lofwar sin Gud i Na­

turens Helgedom säsom Beherrskare af stna ö- 
det wel att händelsernas gäng star un­

der Hans allwisa styrelse, att ingenting tilldra- 
wettskap och wilja. Menni-

^ l'S 'ielf, h-nnes ö- 
Ven styres icke af Ven blinda noswandighetens lag, 
henneö hufwudhar aro räknade; Han , som fram­
kallar henne ur sitt inter, Han, som nedlaat i naturens ssöte alt hwad som kan uppfylla hLs 
lekamliga behof,^Han leder också hennes öden ef- 
ter sitt allwisa rad, leder dem till det bästa, sä 
wlda hon med undergifwenhet följer Hanswink 

wilia. Hwad glädje, hwad tillfrids- 
/or den, fom^ager detta saliga medwetan- 
bans oden wardas af en Allsmäktig, All- 

Lugnt kan han hwlla som 
ett barn r sin faders armar, utan fruktan kan
som han wet ac fördem

^ lander all ting till det 
^ .?"?^Erifna omsorger för morgon, 
derwisa^.b^ ruvba hans mod; ty han ar un- 
fört?Ä schola, och der har han lärt atc
förtrösta pä en fader for alla, en fader, som wet

hwad



hwad wi behöfwa, och som will afhjelpa wära 
behof. Lycksaligr det folk, säger David, hwarsGud 
Herren är! lycksaligr framför sa mänga andra 
folkflag, som icke kanna Gud, som icke kan­
na med hwad faderlig öm b et Han will warda sig 
om mennistors barn- O! med hwad lugn stulle 
wi wäl kunna fortsatta war wandring mot den 
mörka framtiden, om wi wore öfwerlemnade ac 
otz sjelfwe, wi, som icke kunna bestämma hwad 
som nyttigast ar, wi, som icke wete hwad otz 
öfwerga stall, wi, som midt under loppet af wär 
bana kunna ryckaS öfwer tidens grans mot okan, 
da öden; men nu känna wi, alt en allwis och 
allgod Gud will föra otz till lycksalighet, att hwar 
wi aro, sa aro wi under Hans ward, alt om 
wi lyda Hans wilja, sa leder Han oh efter sitt 
räd för att siuteligen uptaga otz rill ara. Glad 
dig, Christeliga folk! som äger en sadan Gud till 
beherrstare af dina öden, gläd dig, Han, som du 
tillbeder sasom uphofwet till allt, Han förmär 
att göra aklt hwad Han will, Hans räv äro wäl 
stundom underliga, men Han gär dem likwäl här­
ligen igenvm, Han -förer dig wäl stundom öf­
wer mörka wägar, men Han later ljus upgä wid 
mälet, förgät aldrig att Hans blick stadar dia 
öfweratt och att Han alltid och allestädes will ditt 
wäl, sa stall du aldrig wara rätt olycklig, man 
med talamov och tacksamhet emottaga alt hwad 
Han i sin wisher finner för godt att tilldela dig, 
wäl ofwertygad att efter regn läker Gud solen 
skina, och efter sorg och grät begäfwar Han ok 
rrkeliga med glädje; ty sädan som Han är, sä

np-



uppenbarar Han sia i naturens helgedom. Al!- 
magi, wishet och godhet röjer sig i alla Hans 
germngar; Han mäste derföre wara en alsmag- 
tig, wisoch avd warelse, som förbarmar sig öf. 
wer alla sina skapade werk. Dageligen se wi 
ju tusende tals bewis pä detza sanningar. Hwad 
wore wi och allt i wrrlden utan Hans förbar­
mande näd? Lofwa dä Herran, Christeliga folk! 
förgät icke hwad godt Han dig ojort hafwer och 
hoppas att Han afwen framdeles will göra dig 
godt; Lyfter edrahjertan upp i Helgedomen 
dch läfwer Herran.

Mm ett Christeliat folk tillhörer att icke blott 
lo^wa sin Gud i Naturens Helgedom saiom 
Skapare, Uppehallare och Beherrskare afsina 
öden, ett Christ-ligr folk känner sin Gud pä ett 
ännu fullkomligare satt, och skadar Honom i ett 
ännu klarare ljus sädan som Han uppenbarar sig 
i Nådens Helgedom Ett Christligr folk lof. 
war. sin Gud i Nädens Helgedom sasom H, 
terlösare. Det kan icke wara otz obekant i 
hwad olycklig belägenhet mennissan nu mera är 
iitaf naturen. Sädan war hon likwal icke Vä hon 
utgick frän Skaparens händer, hon war dä en 
afbild af Gud med wishet i förständer och helig» 
h>et i wiljan, hon war ren och god som en Guds 
Ängel, hon kände sin Skapare och kände HanS 
wilja, ingen obehaglig känfla störde hennes lugn, 
r hennes hierta bodde friden och glädjen, afunds» 
ward war hennes lyckliga lott, och denna lott 
hade annu warit wär, ännu hade wi lefwar i 
wtShttms och ossuldrns Paradis, goda och lyck-
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liga säsom Guds Änglar, om ej wärt slägte» 
fiende hade ingjulit fördrrfwet- gift i den första 
meimissanS ädror,elt gift, som medförde Lfwrk A» 
dam och hans efterkommande en säker död, en 
saker olycksalighet. Nu har säledeS wär belägen­
het. blifwit hclt annorlunda än den war, nu äry 
wi icke mera mas naturen drtza fullkomliga »varel­
ser, som känna Gud och wera Han- »vilja, wi 
hafwe fallit frän wär HLgv, förlorat Guvs be- 
läte, blifwit behäftade med mörker i förständer 
och vhelighet i wiljan, blifwit sängar under syn­
dens herrawalde, offer för döden och den ewi» 
ga domen. Sädan skulle nu wär belägenhet för- 
blifwa, säsom skilde ifrän Gud förmedelst afwi- 
kelsen frän HanS bud, om Han helr och hållit 
hade öfwergifwit otz till rof för det medfödda e- 
ländet. Men Han älskade ännu menniskan, dä 
hon föll ifrän sin medffapade lycksalighet och för­
kunnade genast dä, alt en ättling af den förför­
da qwinnan ffulle söndertrampa förförarens hus» 
wud eller störta han- wälde. Emedlertid, sedan 
det första assteget war gjordt ifrän den EwigeS 
bud, fortfor werlden en läng tid all nedsjunka 
uti en afgrund af mörker och styggelser, der den 
ewigl skulle förblifwit, om ej Gud, när tiden der- 
till war^ fullkomnad, uppenbarar Sig pä jorden 
säsom Atttläsare, för akt sjelf erlägga den full­
komna lösen, hwarförutan ingen räddning war 
m»i ig; ty Gud war i Christo och försonade 
werlden med sig sjelf. Sjelf underkastade Han 
fig ven dom, som wärt siägte ffolat undergä, och 
detta gjorde Han för att befria ifrän syndcn- 

V skuld
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ssuld och straff hwar och en, sam will bliswa be- 
friad, Han maaf sig sjels till aterlöönina sör män- 
aa, sör sä mänga, som wiija emoktaga Hans 
ärerlöSning. L^fwer dem, som icke wilja mottaga 
den, är domen redan fälld: hwar ock, en som icke 
tror han är redan dömd, han ffast icke sä sestf- 
wet,man Guds wrcde blifwer öswer Honom. 
Men hwem som känner sig sieif och känner lölj- 
Derna Utgl det allmänna sördcrswet önffar icke 
del i-ven ÄcerlöSning, som i IEsu Christoffedd 
är? Hwem som ser den afgrnnd af elände hwar- 
Uti'han räkat genom synden, emottager icke ger- 
na den hand, som frän himmcien ursträckes till 
hans fräsning? Hwem som känner tyngden af ä- 
dragna ffullder hörer icke gerna denna hnglwa» 
lelsens röst: dina ffullder äro eftergifna, mstrnk. 
na, Vina synder äro dig förläma. Loswa der- 
före Herran Christeliga folk, Dm dig alla dum 
synder will sörlära ock hela alla dina brister, Den 
ditt lis will förloha ifran fördcrs ock kröna dnp 
mck Näd ock Barmherriah-r Lvster Edra hser- 
tan upp i Helgedomen och lofrver Herran.

Ln Cbriftcliat folk lofwar sin <Lud i V7a« 
dens Helgedom säsom Heliggärar», emedan det 
känner älerlövningenS ändamäl alt upprätta i 
synd fallna ock amom snnden olyckliga menni- 
ffor till den rättfärdighet, som af tron kommer 
och till den lyck aligdet, som är rättfärdighe- 
rens frukt. Alldrig ffulle Gud äkerlöst ven sall- 
na werlden,wärt lallnaflägte, om Han icke hast 
det stora ändamälel atl qenom äteriösningenSNäd 
fmäningvm upphjrlpa menniffoflägtet ur syndens



asgrnnd. Han wille ater se werlden lycklig genom 
rviöyec och cstuld, derföre gjorde Han allt hwav 
>f)an klmde göra for all älcr gifwa wibheten ät 
»uennistanS förstånd och ostulden ät henneSchjer» 
ta. Hail sörluilnadc h.nne.sui wilja^ jäsom Acer» 
lösare, bjöd henne alt följa sitt cfterdöme ochef* 
lu'urä:wa en Gudalck-ftlllkomlighet säsom högsta 
niälet för hennes bemödande- Men Han bjöd hen­
ne icke blott ail wara h.lig och fullkomlig, ulan 
Han wille aswen meddela henne krafter derkill, 
derigenom alt Han lemnade henne medel i häll» 
derna for all uppfylla stna andeliga behof och 
bliswa en ny, anvelig menniffa, som sig om hel, 
gesie beflitar. Han lemnave henne sitt vrd,der 
hon ffulle finna ljuo för sin tanka, lugnsörsitt 
hicrra och styrka för sin wilja. Genom detta 
Gudomliga Ord ffulle hon nära sitt andeligalif, 
samc under waksanihet och bön fara efter hel­
gelse i Herrans fruktan. Sä ffulle hon, lifwad 
af tron, sinäningom uppresa sig frän sitt fall, 
smäningom bereda sig seger öswer synd och werld 
samt stuteligen uppstä en ny och förädlad meu- 
niffa, den i rättfärdighet och renhet ewinnerligen 
hos Gud lefwa ffall. Pä sädant sätt ffulle Gudt 
Rike äterkomma till mcnnifforS barn och jorden 
äter bliswa en behaglig boning för wisa, goda 
och lyckliga warelser. Nekom ost icke den glada 
tillfridställande tanken, att redan mänga maf den 
fallna menfflighetenS askomlingar förmält genom 
trons kraft bana sig wägen till sann wishet och 
helighet samt derigenom blifnit delagtige as GudS 
Rikes fördolda ffatter, hwilka dr icke wilja borc»
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byka emot hela werldenS herriighet; ty denna är 
förgänglig, men GudS rike, som är rättfärdig- 
het, frid och srögd i en helig ande warar i e» 
wighet. Nekom oh icke ven hugnaden , ait ibland 
«kl Christligt folk, som i NadcnS Helgedom los» 
roar sin Gud, finnas flera, som erfarit pä sina 
hjertan HanS heliggörande förmäga och som wi» 
sa i sin wandel, att de strafwa efter wiShckenS 
och helighetens lycksaliga mäl. Ja, nekom vy 
icke den glädjen att fä lämpa pä Götheborg hwad 
Herran sade till PauluS i Cvrimhus: Jag haf. 
wer mycket folk i denna staden. Lyster -derfö, 
re edra hjerran upp i -Helgedomen, j Hans 
Helige! och lostver Herran.

Err Lhrifteligt folk lofwar sin Gud i Nä» 
dens Helgedom säsom Saliggörare, emedan i 
kraft af äcerlösningenö Näd Himmelen äter blis» 
rvir öpnad för dr dödligas förhoppningar. Den 
stiljrmur, som synden hade upprest emellan Gud 
och menniffan är nu nedriswen och föreningsban» 
der äter knutit emellan Himmelen och jorden. Wi 
ärv nu HanS äterlösta folk, som Han will fö» 
ra pä wägen till sitt cwiga rike, för att der sät» 
ra vh i bchrrning af den lycksalighet, som Ang» 
larne redan njuta. Wi äro nu kallade akt wa» 
ra Guds arfwingar vch JEsu Christi medarswin» 
gar; wi ärv nu kallade att wara Medborgare i 
den lefwande Gudens stad, i det Himlstrlffa J<» 
rusalmi, son: ofwan till är, och detza kallelser ut» 
gä till alla winklar af werlden. Han will, den 
färleksrike Guden, Han will, att HanS hnS mä 
warda fullt, Han g-r intet assrmve pä-personen,



Jude eller Grek, rik eller fattig, tjenare eller her» 
re, hwar och eu bjudeS alt komma till Hinime» 
lenS Högtid. Och wi aro ibland drhe lycklige, 
som hwarjr dag höra Hans kallande röst, hwar» 
je vag ljuder för otz: kommer, att ting är re» 
do. Wi äro ibland detze lycklige som »veta, akt 
det mcvsörer ewigt lif aic känna Gud och ven 
Han sändt hafwer JEsum Christum Wi äge 
i händerna dctza heliga ssrifter, som wägleda otz 
till salighet. Ingen ting fattas otz till upplys» 
ning om hwad wi böre tro och icke tro, salighe» 
tenö ljus lyser ibland oh och det blifwer wärt r» 
get fel, VMM ej följa deh ledning och derigenom 
gä miste om rättfärdighetens kronor, som winka 
Md mäler. Gud will att wi alla ssola blifwa 
frälste och till sanningens kunssap komma. Hwad 
locksalighet för wärr hjerta bjuder otz icke den 
tanken, alt samme Gud, som förunnat vtz sä myc» 
ken glädje i denna werlden, som kallat vh till 
liswer, som uppehäller otz och styrer wära öden, 
att samme Gud will befordra wär sällher i m 
hel ewighet, och att Han der ämnat otz outsäqe» 
l.ga ting, som inter mennisso-ga ännu sm, intet 
mennisso öra ännu hört och intet mennissvförftänd 
ännu kunnat utgrunda. O! huru lyckligt är icke 
det folk, som frän nävens Helgedom här pä jor. 
den sär kasta en förhoppningsfull blick ät herr- 
ligherenS Helgedom i Himmelen, dir Saliggöra» 
ren efrer fullbordade mödor uppfor och vetzför» 
innan sade: Jag gär till min Fader och till Eder 
Fader, i min Faders hus äro mänga boningar, 
dir iag§ör att bereda.eder rum, der will jag, att
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de skola wara med mig, som min Fader mig ms. 
wik ha»wer, akt de,kola se u-iu g)errlighet. ^s- 
,va dä Hen an Christeliga svik, du soiu sär unvl. 
taga sa mänga hugswalande upplysinngar, dem 
sä niänga msende haswa sakuac och ämm stckna, 
lolwa Herran , som uppenbar a sig för dina ögan 
i Näveno Helgedom jasom Äcerlösare, Helig- 
görare och Saliggörare. Tusende Hchwa öm 
skar att se dek , ,en och fingo dock icke se del, tu­
sende hajwa önstat akc höra dek i hören och smgo 
bock icke höra bet, Lyfter becfäre edra hjerrail 
upp i Helgedomen och lafwer Herran.

Sä egnar ett Ehristeligk solk atk loswa sin 
Gud genom ail betrakta Hans Guovmeliga, ktll- 
bedjanswärda Majestät i Narnrens och Nädcns 
Helgedom. Wäl kan detta wärk >of icke upphö­
ja eller oka glansen af den EwigeS ära; ly Han 
är och sörstliswer lika stor, lika'tillbedjanewärd, 
anting.n wi loswa Honom eller icke; men Han 
will likwäl med wälbchag cmottaga be Lofoffer, 
som ekr Christeligr solk frambär Honom af red­
liga hjenan. Och wi, som dagligen röne HanS 
gvdh l, wi haswe giort wär pligt, när wi uti 
andaktens heliga timma prisat Hans Gudomliga 
Namn med tillbedjande wördnab. Denna pligt 
borde wara oh angeläget att uppfylla, närwise 
tillbaka pä den sörflmna tiden, som gäkt sedan 
j sist woren famlade i wära Helgedomar pä för­
ra ärets Los. och Tacksägelse-Dag, dä Edra Lof- 
sänger blefwo sä hastigt asbrulne af en hotande 
vlycka, som sä wälbsamt ryckte Eder mur Hel­
gedomen. Herrqn tycktes dä liksom icke wilja hö­

ra
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ra Edra Loslänaer, Han lyckas dä liksom wil> 
jr mäcka Eder uppmärksamhet pä Edra pligter 
emot nodens och behoswcrö barn, emot medmen» 
mssor i aflmänher, emot hwar och en i synuer» 
het, Han lyckt-sdä liksom wllja säga till hwar 
vch en ibland Eder: Gack sörst bort och fullgör 
desta dina pligter och kom sedan vch offra din 
gäfwa; ty lydnad för pligternas bud, för Her­
rans wilja, ar dättre an offer. Emedlerrid gaf 
Han Eder blott wäckelsen och afwände den ho» 
rande faran. Mätte Han dä finna Eder i dag 
wärdiaare att frambära Honom tackoffer och mät» 
ren j förstä akt akta pä Hans wäckelser, sä akt 
Han icke mä nödga- lära nya straffdomar gä ös» 
rver eder. Huru har Han icke under der förflut, 
na äret underliaen hulpik eder igenom, oaktat den 
sä allmänt tryckande nöden? Huru har Han icke 
iväffignat landet, oaktat utsiglern» stundom woro 
mörka, oaklat winninqsiystnaden fortfar i sin o» 
lycksaliga konst all mistbruka Hans wälsignelser 

^ och förwandla dem till en förbannelse ösw.r ost 
, vch landet? Men Hans tälamod har likwäi icke 

upphört. Fast än egennnrkan och obarmkertiaheken 
vsta ryckt brödet ur munn.n pä nödens barn har 
Han likwäl öpnat ukwägar för deraS b.ran-na 
vch aftorkat mänaa deraS tärar genom s,n mäa» 
tiga hand, som kan ali ting förwandla. Han har 
befriat vtz ifrän härjande farsoter och läkit ost i 
fridens stilla luan njuta helsans förmäner. Han 
har lärt ost att inskränka wära bchof, län vtz att 
kufwa de öfwerdrifna begären, lärt ost, att yp» 
PighetenS och öswerflödetS lyckg är lika owarag-
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tig, som orolig, och att den werkliga lyckan be» 
star i ett sbrnöjdt hjerta,som, när mödans dag 
redligt är fulländad, söker hwilan och sällheten i 
huslighetens rarstiaa krelS bland mätrligaoch nöj» 
da wänner. O Gud! l)wad äre wi dig icke för sä» 
dana wälgernmgar skyldige? Prisadc wareDirl 
Namn för hwarje ögonblick Du lälit otz lefwa, 
uppehälln wärt lif och tänkt pä otz till del bästa; 
mätte wi alldriq göra otz fullkomligt owärdige Din 
fortfarande Näd! Tröttna icke, Du wär Salig» 
hetS Gud! tröttna icke att kalla otz tillbaka ifrän 
willans förderfliga stigar, tröttna icke att arbeta 
pä wär grundcliga förbättring gmom Ditt »läg­
liga ord, pä det. Ditt äterlösta folk mä blifwa ert 
rättfärdigt och lyckligt folk, som alltid lyfter heliga 
hjerran upp i Helgedomen och lofwar Dig. Du 
är wär Skapare; ikapa i otz rena hjertan, att de 
mä bliswa Dina tempel, der .Din ande bor. Du 
är wär Uppehällare; uppehäll wärt lekamliga lif 
genom dagligt bröd och wärt andeliga lif med de 
Himmelska ting genom Christum. Du är Beherr» 
skare afwära öden; fräls otz ifrän allt ondt. Du 
är wär Arerlösare; lös alla dem, som äro fän» 
gar under djefwulrn, werlden och det köttsliga sin» 
net. Du är wär -HeliMörare; helga otz alla i 
Din sanning och ikläd otz ven Rättfärdighet, som 
behagar Dig. Du är wär Galiaaöeare, läk 
otz alla efter fullbordade mödor fä inkomma i den 
rolighet, som stär GudS folk tillbaka.—Wi skola dä 
med segrrns palmer t händer,lofsjungaD.ittNanm 
förutan all ända,ja,«wigt! Halleluja! Ara wart 
Gud i Högden l Amen.
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